平成 29 年 12 月 25 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー
代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）
問 合 わ せ 先  常務取締役 法務・経理統括  中川 美恵子
  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 29 年 11 月 20 日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が

ありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 平成 29 年 11 月 20 日付で、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の株式会社インター

ネット総合研究所（以下「旧 IRI」といいます。）を吸収合併消滅会社、株式会社ＩＲＩ（平成 29 年 11
月 20 日付で株式会社インターネット総合研究所に商号変更。以下「新 IRI」といいます。）を吸収合併

存続会社とする吸収合併（以下「本合併」といいます。）の効力が発生し、旧 IRI が所有していた当社の

全株式が新 IRI に承継されたことによるものであります。

２．異動した株主の概要
（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなった株主の概要（新 IRI）
（１） 名 称 株式会社インターネット総合研究所
（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿一丁目 10 番 4 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤原 洋
（４） 事 業 内 容 コンサル事業、出資先の管理等
（５） 資 本 金 390 万円
（６） 設 立 年 月 日 平成 29 年 10 月 5 日
（７） 純 資 産 ―（設立後間もないため、直前事業年度は存在しません）
（８） 総 資 産 ―（設立後間もないため、直前事業年度は存在しません）
（９） 大株主及び持株比率 Internet Research Institute Ltd  100%

（１０）
当社と当該株主との関

係

資本関係
当該株主は、平成 29 年 12 月 26 日現在、当社の株式

を 11,229,500 株所有しております。

人的関係
平成 29 年 12 月 26 日現在、当社の取締役 2 名が同社

役員を兼任しております。
取引関係 研究開発の委託等（平成 29 年 12 月 26 日現在）

（２）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社でなくなった株主の概要（旧 IRI）
（１） 名 称 株式会社インターネット総合研究所
（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿一丁目 10 番 4 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤原 洋
（４） 事 業 内 容 コンサル事業、出資先の管理等
（５） 資 本 金 5 億 7162 万 5000 円
（６） 設 立 年 月 日 平成 8 年 12 月 9 日
（７） 純 資 産 1,305,918 千円（平成 29 年 6 月 30 日現在）
（８） 総 資 産 1,466,265 千円（平成 29 年 6 月 30 日現在）

（９）
大株主及び持株比率（平

成29年11月19日現在）
藤原洋
株式会社メディアドゥホールディングス

 77.18%
 21.12%

（１０）
当社と当該株主との関

係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係
直前事業年度である平成 29 年 6 月期の末日時点で、

当社の取締役 2 名が当該株主の役員を兼任しており

ました（平成 29 年 6 月期）。

取引関係
研究開発の委託等（直前事業年度である平成 29 年 6
月期の末日時点）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合
（１）株式会社インターネット総合研究所新（新 IRI）

 属性
議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合 大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
（平成29年11

月 19 日現在）
― ― ― ―

異動後
主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

112,295 個
（11,229,500 株）

21.99％
―

112,295 個
（11,229,500 株）

21.99％
第 1 位

（注）1.  議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数：930,000 株

平成 29 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数：51,979,500 株

2. 議決権所有割合については、平成 29 年 6 月 30 日現在の総株主の議決権数（510,469 個）を基準に算出し、小

数点第三位以下を切捨てております。

（２）株式会社インターネット総合研究所（旧 IRI）

 属性
議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合 大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
（平成29年11

月 19 日現在）

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

112,295 個
（11,229,500 株）

21.99％
―

112,295 個
（11,229,500 株）

21.99％
第 1 位

異動後 ― ― ― ―
（注）1.  議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数：930,000 株

平成 29 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数：51,979,500 株

2. 議決権所有割合については、平成 29 年 6 月 30 日現在の総株主の議決権数（510,469 個）を基準に算出し、小

数点第三位以下を切捨てております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等
 旧 IRI から新 IRI に変更となります。

５．今後の見通し
 今回の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動による当社業績への影響はありません。

以 上